1

[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Moção Nº 53/2026Moção Nº 53/2026

[bookmark: _GoBack]EMENTA – MOÇÃO DE PESAR COM UM MINUTO DE SILÊNCIO PELO FALECIMENTO DA SENHORA VANDA APARECIDA DE GODOY CAMPOS.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

 	Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2 do Regimento Interno Vigente, seja consignado em ata de nossos trabalhos, VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA VANDA APARECIDA DE GODOY CAMPOS, ocorrido nas primeiras horas do dia 25 de FEVEREIRO do corrente ano.
Proponho ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso MINUTO DE SILÊNCIO em memória à ilustre cidadã VANDA APARECIDA DE GODOY CAMPOS.   Requeiro ainda, que seja oficiado aos familiares da Saudosa homenageada.

JUSTIFICATIVA
A homenageada   integrava tradicional família da região norte da cidade e deixa seu nome grafado na história da comunidade Tucurense, por tudo que representou ao longo de sua vida. Foi casada com o Senhor Antenor Carlos Campos,  popularmente conhecido como Capim, durante 46 anos e teve os filhos Carlos Henrique campos e Marco Antonio Campos. Era esposa dedicada, mãe e companheira. Sempre esbanjou muita vitalidade, pois regularmente era vista correndo ou caminhando ao lado do marido e dos filhos. Foi lutadora e lutou o bom combate até o último instante. Será lembrada como uma pessoa de bem com a vida e que valorizou cada segundo em que esteve nesse plano.

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Vereador Ademir Souza Floretti Junior
Vereador Alexandre Cintra
Vereador Cinoê Duzo
Vereador Cristiano Gaioto
Vereadora  Daniella Gonçalves de Amoedo campos
 Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello
Vereador João Victor Coutinho Gasparini
Vereador Luís Roberto Tavares
Vereador Manoel Eduardo Pereira  da Cruz Palomino
Vereadora Mara Cristina Choquetta
Vereador Marcos Paulo Segatti
Vereador Márcio Dener Coran

Vereador Márcio Evandro Ribeiro
Vereador Wagner Ricardo Pereira
Vereador Wilians Mendes de Oliveira

	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png